



**JONIŠKIO RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO  
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS  
DĖL JONIŠKIO RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO SOCIALINĖS  
ATSAKOMYBĖS VEIKLŲ PLANO 2025 METAMS PATVIRTINIMO**

2025 m. balandžio 16 d. Nr. V-177  
Žagarė

T v i r t i n u Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro socialinės atsakomybės veiklų planą 2025 metams (pridedama).

Direktorė

Alma Bačianskienė

PATVIRTINTA

Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro  
direktoriumi 2025 m. balandžio 16 d.  
įsakymu Nr. V-177

### JONIŠKIO RAJONO VAIKO IR ŠEIMOS GEROVĖS CENTRO SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS VEIKLŲ PLANAS 2025 METAMS

<b>Socialinės atsakomybės sritys</b>	<b>Planuojamos veiklos</b>	<b>Įgyvendinimo laikotarpis</b>	<b>Atsakingi asmenys</b>	<b>Veiklų eiga, rezultatas</b>
Aplinka (taršos prevencija, atliekų mažinimas, energijos taupymas)	Dalyvauti akcijoje „Darom“.	II ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro darbuotojai ir paslaugų gavėjai	Dalyvavimas akcijoje „Darom“ prisideda prie rajono švarinimo, atkreipiamas dėmesys į asmeninę atsakomybę savo aplinkai, skatina visuomeniškumo jausmą.
	Švietimas atliekų rūšiavimo klausimais, rūšiuoti šiukšles, mažinti vartojimą (pvz. atsisakyti plastikinių šiukšlių maišelių, renginių metu atsisakyti plastikinių indų).	I – IV ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro darbuotojai ir paslaugų gavėjai	Tikimasi atkreipti dėmesį į šiukšlių rūšiavimą, perteklinį vartojimą. Ugdyti atsakingą požiūrį į aplinką, siekti sumažinti neigiamą poveikį aplinkai, padaromas didelis darbas ekologijos labui.
	Skenuotus dokumentus ir mokymų metodinę medžiagą siųsti elektroniniu paštu, spausdinant dokumentus naudoti dvipusio spaudos būdą. Visos biuro technikos išjungimas darbo pabaigoje (kompiuteriai, spausdintuvai ir pan.).	I – IV ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro darbuotojai.	Popieriaus taupymas – miškų ir energijos taupymas.

	Paminėti Tarptautinę dieną be automobilio	III ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro darbuotojai.	Skatinami elgsenos pokyčiai, pirmenybę teikiant aktyviam judėjimui.
	Perėjimas nuo popierinių dokumentų prie darbo su planšetėmis, programėlėmis. Nebespausdinsime prašymų ir kitų dokumentų. Visi reikalingi dokumentai bus pateikiami elektroniniu būdu.	II – IV ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro socialinio darbo organizatoriai, asmeniniai asistentai	Elektroninės bylos mažina popieriaus naudojimą, tai padeda saugoti gamtinius išteklius, mažina atliekų kiekį ir anglies dioksido emisijas, susijusias su spausdinimu bei dokumentų transportavimu.
	Žaliųjų technologijų naudojimas	I – IV ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centras	Saulės energija daro mažiausią neigiamą poveikį aplinkai. Taupomos išlaidos elektros energijai.
Bendruomenės įtraukimas (sveikata, švietimas, kultūra)	Edukacinė išvyka globėjų šeimoms	III ketvirtis	Globos centro darbuotojai	Socialinės atskirties mažinimas, integracija į visuomenę, žinių gilinimas, akiračio plėtimas, savęs pažinimas, skatinimas imtis iniciatyvos, įsitraukimas ir įtraukimas į bendruomenę, ugdomos kompetencijos ir įgūdžiai, skatinamas bendruomeniško jausmas.
	Skatinti dalintis nebereikalingais buities daiktais, rūbais, avalyne ir pan.	I – IV ketvirtis	Socialines priežiūros paslaugas teikiantys darbuotojai Dienos centrų darbuotojai Socialinio darbo organizatoriai	Prisidedama prie vartojimo mažinimo ir skatinimo neišmesti, o nereikalingus daiktus ar netinkamo dydžio rūbus, avalynę atiduoti žmonėms, kuriems reikalinga.

	Apleistų kapų tvarkymas, žvakučių uždegimas	IV ketvirtis	Šeiminių namų darbuotojai ir paslaugų gavėjai, Dienos centro darbuotojai ir paslaugų gavėjai.	Socialinė akcija leis globotiniams (rūpintiniams) ir paslaugų gavėjams tvarkant kapinių prieigas ar apleistus, nelankomus kapus prisiminti Vėlinių ir Visų Šventųjų švenčių prasmę, skatinamas savanoriškas darbas.
Lyderystė, valdymas (pokyčių valdymas, sprendimų priėmimo procesas, inovacijos)	Kokybės sistemos EQUASS palaikymas	I – IV ketvirtis	Globos centro darbuotojai	Paslaugų gavėjai patenkinti savo patirtimi naudojantis socialinėmis paslaugomis.
	Edukacinė išvyka darbuotojams	III-IV ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro direktorius	Išvyka Lietuvos socialinių darbuotojų dienai paminėti skatins bendruomeniškumo jausmą, stiprins tarpusavio ryšį ir pasitikėjimą vienu kitais.
	Skaidrus ir atsakingas požiūris į veiklą visose srityse	I – IV ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro darbuotojai	Paslaugų gavėjai patenkinti gaunamomis socialinėmis paslaugomis.
	Palankios darbo aplinkos kūrimas	I – IV ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro darbuotojai	Darbuotojams kuriamos saugios ir palankios darbo sąlygos, suteikiamos tobulėjimo galimybės, vertinami psichosocialinės rizikos veiksniai, skatinamos lygios galimybės.
Skaidrumas ir atsakomybė (vidinė ir išorinė komunikacija, kontrolė,	Viešinti įstaigos veiklas įstaigos internetiniame puslapyje, įstaigos Facebook paskyroje, Facebook paskyroje „Vaikai yra	I – IV ketvirtis	Socialinių programų koordinatorius Globos centro darbuotojai	Užtikrinamas įstaigos patikimumas, gerinama įstaigos reputacija, skaidrumas, viešumas ir atsakingumas. Kuriamas pasitikėjimo kultūra tarp

atsakomybė)	vaikai. Joniškio rajonas“, spaudoje.			darbuotojų, paslaugų gavėjų, visuomenės.
Darbuotojų sauga (darbo sąlygos, sąžiningas atlygis, socialinis dialogas)	Organizuoti darbuotojams darbų saugos instruktažą 1 kartą per metus.	I – IV ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimoms gerovės centro ūkvedys	Apsaugotos darbuotojų teisės, užtikrinama darbuotojų gerovė ir ją skatinantys psichosocialinės darbo aplinkos veiksniai. Pakartojamos, pagilinamos ir atnaujinamos žinios.
	Darbuotojų atstovavimo galimybių sudarymas (profsajunga).	I – IV ketvirtis	Joniškio rajono vaiko ir šeimoms gerovės centro Jungtinės profesinės sajungos komitetas	Teisėtų lūkesčių, teisingo mokėjimo už darbą, darbuotojų lygybės be diskriminacijos, skaidrumo ir viešumo principų užtikrinimas.

---

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centras
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Dėl Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro socialinės atsakomybės veiklų plano 2025 metams patvirtinimo
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2025-04-16 Nr. V-177
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	-
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Alma Bačianskienė Direktorius
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2025-04-16 16:35
<b>Parašo formatas</b>	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2025-04-16 16:35
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2023-07-12 12:29 - 2028-07-10 23:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	-
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	1
<b>Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius</b>	0
<b>Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	-
<b>Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Socialinės atsakomybės veiklos planas 2025.docx
<b>Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	-
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Elpako v.20250403.1
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-17)
<b>Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas</b>	2025-04-17 nuorašą suformavo Sondra Bartkienė
<b>Paieškos nuoroda</b>	-
<b>Papildomi metaduomenys</b>	-